受文者：嘉義縣政府教育處
發文日期：中華民國108年9月3日

發文字號：海洋教育字第1080017147號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為辦理「第二屆海洋詩創作徵選活動」，本校臺灣海洋教育

中心(以下簡稱本中心)提供海洋教育相關資源與投稿平台之

開放，歡迎全國各縣市相關業務承辦人、高中(職)業務承辦

教師及大專組投稿者使用，請查照。。

說明：

一、依教育部108年4月23日臺教綜(二)字第1080055513號函「第

二屆海洋詩創作徵選活動」辦理。

二、本中心為辦理旨揭活動，持續建構及充實活動所需之海洋教

育資源，包含海洋文化書目、短片、教案，提供各級學校師

生參考使用。

三、徵選活動簡章請見本中心「2019海洋教育週專區」，自即日

起開放投稿平台，網址：http://r016.ntou.edu.tw/p/412-

1016-6441.php?Lang=zh-tw，提供全國各縣市相關業務承

辦人、高中(職)業務承辦教師及大專組投稿者送件使用。

四、活動收件方式及日期(以郵戳為憑)：

（一）國小組、國中組：經各直轄市、縣（市）初選後，由縣

市端統一送件，截止日期為108年11月29日(星期五)。

（二）高中（職）組、大專組：高中（職）以校為單位進行報

名，大專組投稿者自行送件，截止日期為108年10月31日(

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

裝

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

訂

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

線

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

國立臺灣海洋大學 函

地址：202基隆市中正區北寧路2號

聯絡人：張家菀

電話：(02)24622192轉1247

傳真：(02)24620724

電子郵件：chiawan@mail.ntou.edu.tw

星期四)。

（三）報名請至本中心投稿平台填寫相關資料，並上傳報名表、

作品內容及創作理念說明、著作使用權授權同意書三種文

件之電子檔，再行投寄紙本至本中心(地址：20224基隆市

中正區北寧路2號，臺灣海洋教育中心張家菀小姐收)。

五、本案如有疑義，請洽張家菀小姐，電話：(02)2462-2192轉

1247。

正本：各直轄市及縣市政府教育局(處)、公私立大專校院

副本：教育部綜合規劃司、教育部國民及學前教育署高中及高職教育組、教育部國民及

學前教育署國中小及學前教育組、高級中等學校海洋教育資源中心(新北市立新店

高級中學)、海事暨水產群科中心(國立東港高級海事水產職業學校)、基隆市海洋

科技資源中心(基隆市中正區八斗國民小學)、基隆市海洋藝文資源中心(基隆市中

正區和平國民小學)、臺北市海洋教育資源中心(臺北市北投區關渡國民小學)、新

北市海洋教育資源中心(新北市貢寮區和美國民小學)、桃園市海洋教育資源中心(

桃園市新屋區永安國民小學)、新竹縣海洋教育資源中心(新竹縣竹北市豐田國民

小學)、新竹市海洋教育資源中心(新竹市東區青草湖國民小學)、苗栗縣海洋教育

資源中心(苗栗縣竹南鎮海口國民小學)、臺中市海洋教育資源中心(臺中市南屯區

黎明國民小學)、彰化縣海洋教育資源中心(彰化縣立線西國民中學)、南投縣海洋

教育資源中心(南投縣立明潭國民中學)、雲林縣海洋教育資源中心(雲林縣四湖鄉

三崙國民小學)、嘉義縣海洋教育資源中心(嘉義縣朴子市祥和國民小學)、嘉義市

海洋教育資源中心(嘉義市立大業國民中學)、臺南市溪南海洋教育資源中心(臺南

市安平區億載國民小學漁光分校)、臺南市溪北海洋教育資源中心(臺南市將軍區

漚汪國民小學)、高雄市海洋教育資源中心(高雄市立七賢國民中學)、屏東縣海洋

教育資源中心(屏東縣恆春鎮墾丁國民小學)、宜蘭縣海洋教育資源中心(宜蘭縣立

南安國民中學)、花蓮縣海洋教育資源中心(花蓮縣花蓮市北濱國民小學)、花蓮縣

海洋教育資源中心(花蓮縣新城鄉康樂國民小學)、花蓮縣海洋教育資源中心(花蓮

縣豐濱鄉新社國民小學)、臺東縣海洋教育資源中心(臺東縣綠島鄉公館國民小學)

、澎湖縣海洋教育資源中心(澎湖縣馬公市風櫃國民小學)、金門縣海洋教育資源

中心(金門縣立金城國民中學)、連江縣海洋教育資源中心(連江縣立中山國民中學

)、本校臺灣海洋教育中心

第2頁 共2頁